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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,097,403,916 274,549,110 1,371,953,026 314,467,607 263,969,840 1,057,485,418

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 455,112,048 0 455,112,048 115,191,824 102,880,002 339,920,225

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 289,476,239 4,886,674 294,362,913 75,926,600 75,926,600 218,436,314

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 86,616,257 -7,837,060 78,779,197 16,069,457 3,757,635 62,709,740

a4) Seguridad Social 40,286,368 196,374 40,482,742 11,813,129 11,813,129 28,669,613

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 32,888,178 1,231,303 34,119,481 8,834,562 8,834,562 25,284,919

a6) Previsiones 3,000,000 1,819,639 4,819,639 0 0 4,819,639

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,845,005 -296,929 2,548,077 2,548,077 2,548,077 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 77,990,209 -5,520,284 72,469,925 17,740,001 16,405,183 54,729,924

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,274,760 565,340 6,840,100 1,628,060 1,365,843 5,212,039

b2) Alimentos y Utensilios 1,051,599 22,981 1,074,580 278,659 252,330 795,921

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 321,012 39,796 360,808 59,967 59,967 300,841

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 22,304,435 787,929 23,092,364 6,019,553 6,004,723 17,072,812

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,811,922 364,736 3,176,659 656,033 374,044 2,520,626

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 32,399,184 -9,780,144 22,619,040 5,791,346 5,776,598 16,827,694

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,033,876 1,218,656 3,252,532 919,657 466,078 2,332,874

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 2,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 8,793,420 1,260,422 10,053,842 2,386,725 2,105,600 7,667,117

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 310,987,352 65,093,203 376,080,556 76,859,049 66,554,639 299,221,506

c1) Servicios Básicos 33,638,277 426,532 34,064,809 6,385,988 6,349,362 27,678,821

c2) Servicios de Arrendamiento 48,493,884 15,337,907 63,831,792 25,947,070 25,865,058 37,884,722

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 84,980,778 39,935,778 124,916,556 16,365,359 16,246,215 108,551,197

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 18,665,796 1,584,873 20,250,669 8,637,117 4,171,117 11,613,552

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 72,586,350 10,281,011 82,867,362 9,950,211 8,992,436 72,917,151

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 9,286,560 -74,383 9,212,177 1,369,074 1,254,652 7,843,103

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,653,708 -124,412 1,529,296 97,301 81,962 1,431,995

c8) Servicios Oficiales 13,194,809 -781,619 12,413,190 1,568,084 1,009,092 10,845,106

c9) Otros Servicios Generales 28,487,189 -1,492,484 26,994,705 6,538,845 2,584,747 20,455,860

106,596,088 18,915,679 125,511,767 18,910,910 18,251,327 106,600,857

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 39,442,291 0 39,442,291 8,599,565 8,599,565 30,842,726

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 5,552,000 1,841,000 7,393,000 525,759 525,485 6,867,241

d4) Ayudas Sociales 48,849,556 17,074,679 65,924,235 7,167,840 6,887,162 58,756,394

d5) Pensiones y Jubilaciones 12,752,241 0 12,752,241 2,617,745 2,239,116 10,134,496

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

50,212,955 -7,343,569 42,869,386 5,292,385 5,124,011 37,577,001

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 7,470,886 5,503,814 12,974,701 4,656,263 4,627,412 8,318,438

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 183,354 45,597 228,950 0 0 228,950

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 560,256 -76,330 483,926 0 0 483,926

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 15,000,000 -7,000,000 8,000,000 0 0 8,000,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 2,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 8,918,315 1,004,981 9,923,296 519,891 380,367 9,403,405

e7) Activos Biológicos 330,000 0 330,000 0 0 330,000

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 15,750,144 -6,821,631 8,928,512 116,231 116,231 8,812,281

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 94,505,263 151,530,284 246,035,547 29,169,357 26,591,217 216,866,190

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 94,505,263 151,530,284 246,035,547 29,169,357 26,591,217 216,866,190

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 2,000,000 51,873,797 53,873,797 51,304,082 28,163,461 2,569,716

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 2,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 51,873,797 51,873,797 51,304,082 28,163,461 569,716

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

Municipio de Corregidora, Querétaro
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Egresos

Subejercicio



II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 118,435,420 27,283,540 145,718,960 25,789,749 19,797,769 119,929,211

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 25,819,150 0 25,819,150 5,991,981 0 19,827,170

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 25,819,150 -11,502,261 14,316,889 0 0 14,316,889

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 9,138,981 9,138,981 5,991,981 0 3,147,000

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 2,363,281 2,363,281 0 0 2,363,281

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 10,930,580 10,930,580 1,664,716 1,664,716 9,265,865

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 10,930,580 10,930,580 1,664,716 1,664,716 9,265,865

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,876,888 968,158 4,845,046 356,825 356,825 4,488,221

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 3,467,413 3,467,413 0 0 3,467,413

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 280,000 280,000 0 0 280,000

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 161,122 161,122 0 0 161,122

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,876,888 -2,940,376 936,512 356,825 356,825 579,687

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 9,995,940 9,995,940 8,411,230 8,411,230 1,584,710

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 1,217,700 1,217,700 0 0 1,217,700

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 8,778,240 8,778,240 8,411,230 8,411,230 367,010

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 73,739,381 5,289,485 79,028,867 6,130,092 6,130,092 72,898,774

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 73,739,381 5,289,485 79,028,867 6,130,092 6,130,092 72,898,774

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 15,000,000 99,377 15,099,377 3,234,905 3,234,905 11,864,472

i1) Amortización de la Deuda Pública 7,818,180 0 7,818,180 1,954,545 1,954,545 5,863,635

i2) Intereses de la Deuda Pública 7,181,820 0 7,181,820 1,180,983 1,180,983 6,000,837

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 99,377 99,377 99,377 99,377 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,215,839,336 301,832,650 1,517,671,986 340,257,357 283,767,608 1,177,414,629

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


